
ПКЦ 05404 09.12.02

Автор: Administrator
16.12.2010 18:56 - Обновлено 16.12.2010 19:15

  

КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ  И ТАРИФАМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 02 декабря 2009 г. N 54/4

  

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ  РОЗНИЧНЫХ ЦЕН НА ГАЗ СЖИЖЕННЫЙ, РЕАЛИЗУЕМЫЙ
 ОТКРЫТЫМ  АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ "ХАБАРОВСККРАЙГАЗ"
 НАСЕЛЕНИЮ ДЛЯ  БЫТОВЫХ НУЖД

  

В соответствии с  Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.1995
N 332 "О  мерах по упорядочению государственного регулирования цен на газ и сырье
для его  производства", Приказом ФСТ России от 15.06.2007 N 129-э/2 "Об  утверждении
Методических указаний по регулированию розничных цен на сжиженный  газ,
реализуемый населению для бытовых нужд" и на основании Экспертного  заключения по
рассмотрению документов об установлении розничных цен на  сжиженный газ для
населения, реализуемый открытым акционерным обществом  "Хабаровсккрайгаз" в 2010
году, комитет по ценам и тарифам  Правительства Хабаровского края постановляет:
 1. Установить  розничные цены на газ сжиженный, реализуемый открытым
акционерным обществом  "Хабаровсккрайгаз" населению для бытовых нужд (кроме газа
для  арендаторов нежилых помещений в жилых домах и для заправки автотранспортных
 средств), согласно приложению.
 2. Тарифы,  установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 01
января 2010  года.
 3. Признать 01  января 2010 года утратившим силу постановление комитета по ценам и
тарифам  Правительства Хабаровского края от 19.11.2008 N 52/1 "Об установлении 
розничных цен на газ сжиженный для населения, реализуемый ОАО 
"Хабаровсккрайгаз".

  

Председатель
 М.Н.Богдановский

  

 1 / 4



ПКЦ 05404 09.12.02

Автор: Administrator
16.12.2010 18:56 - Обновлено 16.12.2010 19:15

  

  

Приложение
 к постановлению
 Комитета по ценам и тарифам
 Правительства Хабаровского края
 от 02 декабря 2009 г. N 54/4

  

РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ
 НА ГАЗ СЖИЖЕННЫЙ,  РЕАЛИЗУЕМЫЙ НАСЕЛЕНИЮ ДЛЯ БЫТОВЫХ НУЖД
 (КРОМЕ ГАЗА ДЛЯ  АРЕНДАТОРОВ НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В ЖИЛЫХ
 ДОМАХ И ДЛЯ  ЗАПРАВКИ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ)

        

Наименование

  

Розничные    цены в рублях за 1 кг  
 (с учетом НДС)

  
    

  

При    обеспечении городов, рабочих  
 поселков и сельской местности через
 газонаполнительные станции, газовые
 хозяйства ОАО "Хабаровсккрайгаз"

  
    

1

  

 2 / 4



ПКЦ 05404 09.12.02

Автор: Administrator
16.12.2010 18:56 - Обновлено 16.12.2010 19:15

2

  
    

Реализация    сжиженного газа в баллонах
 без доставки до потребителя

  

28,66    <*>

  
    

Реализация    сжиженного газа в баллонах
 с доставкой до потребителя

  

36,78

  
    

Реализация    сжиженного газа из        
 групповых резервуарных установок

  

38,32

  
    

Реализация    сжиженного газа в баллонах
 с места промежуточного хранения      
 (склада)

  

28,66

  
      

 3 / 4



ПКЦ 05404 09.12.02

Автор: Administrator
16.12.2010 18:56 - Обновлено 16.12.2010 19:15

--------------------------------
 Примечание:
 <*> 1. По  данным ценам взимается также плата за газ сжиженный, реализуемый
населению в 5  литровых баллонах.
 2. В ценах на газ  учтены расходы, связанные с обслуживанием и всеми видами ремонта
газового  оборудования, находящегося на балансе организаций независимо от форм
собственности  и ведомственной принадлежности (кроме внутридомового газового
оборудования).
 3. При реализации  газа из групповых резервуарных установок и учете его потребления
через газовые  счетчики рекомендуется применять переводной коэффициент согласно
расчетам  комитета по развитию ТЭК Правительства Хабаровского края в размере 2,37.

  

  

Источник

  

  

  

 4 / 4

http://www.laws.khv.ru/pdf/%d0%bf%d1%86_54004_02122009_000.pdf?v=0,1232689

